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In diesem Jahr feiern wir den 40 Geburtstag des Weinguts! 

Im Frühjahr 1983 gründeten Manfred und Petra das Weingut Gerster-Wagner, seitdem hat sich 
das Weingut stehts weiterentwickelt. Aus den damals zwei Morgen sind inzwischen rund sechs 
Hektar Weinbergsfläche in klassifizierten Hattenheimer und Hallgartener Weinlagen geworden, 
die heute bewirtschaftet werden.

Manfred kümmert sich in erster Linie um die Rebstöcke und kennt jeden persönlich! Petra ist die 
herzliche Gastgeberin in unser Vinothek und für die meisten Kunden erste Ansprechpartnerin.

Für den Ausbau der Weine ist Sascha zuständig, der gelernte Küfermeister gibt jedem Wein 
seinen eigenen Charakter. Daniel, kümmert sich um die Aussendarstellung und vertrieblichen 
Aktivitäten des Weinguts. Julia und Laura sind bei den zahlreichen Veranstaltungen im Einsatz 
und unterstützen in sämtlichen Bereichen.

Die vier Herren der 3. Generation, Paul, Oskar, Leo und Karl unterstützen inzwischen Oma 
und Opa wo sie können. Sei es bei den Veranstaltungen oder im Herbst und den anfallenden 
Weinbergsarbeiten.

Das Weingut, die Familie



40 Jahre - Weingut Gerster-Wagner
1983 - Gründung des Weinguts mit ca. zwei Morgen Rebfläche
1984 - Erste Flaschenweinabfüllung - ca. 400 Flaschen Riesling
1989 - Eröffnung der Strausswirtschaft bei Petras Eltern in der Eberbacher Straße in Hattenheim
1990 - Kauf  des heute noch aktiven Weinstandes - damals auf  Weinfesten im ganzen Land unterwegs
1991 - Stetige Erweiterung der Rebfläche auf  rund drei Hektar
1994 - Neubau der Kelterhalle im Boxberger Pfad 
1996 - Einzug der Familie in das Weingut im Boxberger Pfad
1997 - Einstieg in die Weinprobierstandgemeinschaft der Hattenheim Fässer am Rhein
2003 - Bau der Maschinenhalle im Aussenbereich
2010 - Die Rheingauer Schlemmerwoche findet erstmals im Weingut statt
2010 - Abschluss der Umstellung auf  Edelstahltanks im Weinkeller (Fassungsvermögen ca. 55.000 L)
2011 - Sascha schliesst erfolgreich die Meisterprüfung zum Küfermeister ab
2011 - Erster Jahrgang von Sascha als Kellermeister
2012 - Abschluss des letzen Bauabschnitts der heutigen Vinothek
2012 - Neuanstrich des Weinguts und der Grundstock der heutigen CI
2012 - Einstieg von Daniel im Bereich Vertrieb und Marketing
2013 - Staatsehrenpreissieger bei der Hessischen Landeswein- und Sektprämierung bis 5 ha
2014 - Staatsehrenpreissieger bei der Hessischen Landeswein- und Sektprämierung bis 5 ha 
2016 - Stetige Erweiterung der Rebfläche auf  rund sechs Hektar
2017 - Staatsehrenpreissieger bei der Hessischen Landeswein- und Sektprämierung bis 10 ha
2023 - Knapp 40.000 Flaschen des Jahrgang 2022 gefüllt



Wir als Weingut sind sehr bestrebt nachhaltig mit unserer Natur zu ar-
beiten. Bei der Produktion unserer Trauben achten wir daher besonders 
darauf, naturschonende Pflegemaßnahmen unter Berücksichtigung von 
Erkenntnissen der Ökologie und des Umweltschutzes umzusetzen. 

Für die Nährstoffversorgung unserer Böden setzen wir neben einer 
sinnvollen individuellen Begrünung zur Düngung auf  Stallmist von un-
seren Schafen sowie uns bekannten Pferden aus Hattenheim. Aus öko-
logischen Gründen verzichten wir im Pflanzenschutz auf  den Einsatz 
von Insektiziden, stattdessen setzen wir auf  biotechnische Verfahren.
Der Einsatz von Pheromonen ist hierbei eine umweltschonende Maß-
nahme.

Neues Jahr - Neue Herausforderungen! 
Nach einem mittlerweile „normalen“, zu warmen, Winter war das Frühjahr relativ relaxt 
mit einem Austrieb nach Plan. Im Juni folgt dann eine perfekte Blütezeit, bei angenehmen 
Temperaturen, die hin und wieder von Niederschlag begleitet wurde. In schweißtreibender 
Erinnerung bleibt der heiße, trockene Sommer. 

Pünktlich zur Lese kam mit dem Regen auch der Temperatureinbruch. Dies hatte zur Folge, 
dass die Reife der Trauben sich verlangsamte und somit eine Selektion der vollreifen Trau-
ben unabdingbar wurde. Trotz der nicht optimalen Bedingungen sind wir mit dem Lesegut 
sehr zufrieden und freuen uns Euch unseren 2022er vorzustellen.

Jahrgangsbericht - 2022
 Naturnaher Weinbau



01 2020	GutsRiesling -trocken-			   11,5 % Vol.	 1,0l 	 5,50 € (5,50 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
02 2021	GutsRiesling -trocken-			   12,0 % Vol.	 1,0l 	 5,80 € (5,80 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
03 2022	GutsRiesling -trocken-			   12,0 % Vol. 	 1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
04 2021	GutsRiesling -halbtrocken-		  11,5 % Vol.	 1,0l	 5,80 € (5,80 € / l)
_______________________________________________________________________________
05 2022	GutsRiesling -halbtrocken-		  11,5 % Vol.	 1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
06 2021	GutsRiesling -FRUCHTIG-			   11,0 % Vol. 	 1,0l	 5,80 € (5,80 € / l)
_______________________________________________________________________________
07 2022	GutsRiesling -FRUCHTIG-			   10,5 % Vol. 	 1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
08 2021	Riesling Classic				    12,0 % Vol. 	 0,75l	 6,30 € (8,40 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
09 2022	Riesling Classic				    12,0 % Vol. 	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
10 2022	ALTE REBEN Riesling -trocken-		  12,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)

UNSER ATTRAKTIVER EINSTIEG - 
die GutsRieslinge wachsen in unseren Hattenheimer und Hallgartener Weinlagen. Von trocken 
über halbtrocken bis zum fruchtigen ist für jeden Geschmack das passende dabei. 
Der finessenreiche Classic und unsere extraktreichen Alten Reben runden unser regional-
typisches Rheingau Riesling Sortiment ab.

GutsRieslinge



11 2022	EDITION BLanc de noir -trocken-		 11,0 % Vol.	 0,75l 	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
12 2021	WEISSherbst spätburgunder 		  12,0 % Vol.	 0,75l	 6,30 € (8,40 € / l)
	 -HALBTROCKEN-
_______________________________________________________________________________
13 2022	WEISSherbst spätburgunder 		  11,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
	 -HALBTROCKEN-
_______________________________________________________________________________ 
14 2020	Hattenheim Engelmannsberg		  XX,X % Vol.	 0,75l	 9,00 € (12,00 € / l)
	Sp ätburgUnder Rotwein -trocken- 

Spätburgunder Unsere Alternative 
zum Rheingau Riesling - 

die frischen, fruchtbetonten Spätburgunder mit ihrer 
feinfruchtigen Säurestruktur! Kaum eine Rebsorte ist 
variantenreicher als der Spätburgunder. Der finessen-
reiche EDITION Blanc de Noir und der feinfruchtige 
Weissherbst sind unsere säure-arme Antwort auf  den 
Rheingau Riesling. 

Spätburgunder Rotwein -

der traditionell im Eichenholzfass ausgebaute Hat-
tenheimer Engelmannsberg Spätburgunder ist der 
ausdrucksstarke rote Vertreter in unserem Sortiment. 
Durch die 24-monatige Reife auf  der Hefe im Eichen-
holz wird er besonders samtig, vollmundig und be-
kommt eine tiefe Struktur.



Riesling Kabinett
15 2020	Hattenheim Schützenhaus 
	 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.	 0,75l 	 6,00 € (8,00 € / l)
_______________________________________________________________________________
16 2021	Hattenheim Schützenhaus 
	 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.	 0,75l 	 6,30 € (8,40 € / l)
_______________________________________________________________________________
17 2022	Hattenheim Schützenhaus
	 Riesling Kabinett -trocken-		  11,5 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
18 2021	Hattenheim Engelmannsberg
	 Riesling Kabinett -halbtrocken-		  11,5 % Vol.	 0,75l	 6,30 € (8,40 € / l)
_______________________________________________________________________________
19 2022	Hattenheim Engelmannsberg
	 Riesling Kabinett -halbtrocken-		  11,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
20 2022	Hattenheim Engelmannsberg 
	 Riesling Kabinett -fruchtig-		  10,5 % Vol.	 0,75l 	 6,80 € (9,07 € / l)

Prädikatswein Kabinett - 
unsere Riesling Trauben für diese Prädikatsweine wachsen in den hervorragenden 
klassifizierten Hattenheimer Lagen Engelmannsberg und Schützenhaus. Gerade in trockenen 
Jahren proftieren unsere Reben von der guten Wasserversorgung der tiefgründigen Lösslehm-
böden und sorgen damit für extraktreiche, gehaltvolle Weine. 



Hattenheimer Wisselbrunnen
21 2019	Hattenheim Wisselbrunnen
     	 Riesling SPÄTLESE -trocken-		 12,5 % Vol.	 0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)

Der Hattenheimer Wisselbrunnen -
ist eine der besten Rheingauer Weinlagen und zählt neben dem Hattenheimer Nuss-
brunnen und Erbacher Marcobrunn zu den drei weltbekannten Brunnenlagen zwischen 
Erbach und Hattenheim. Aus diesen Lagen stammen einige der bekanntesten und besten 
Weine des Rheingaus. Der trockene Riesling aus dem Wisselbrunnen ist einer der 
Höhepunkte unseres Sortiments. 

Der 2019er - 
präsentiert sich extrem extraktreich und fruchtbetont, die feine Säurestruktur ist sehr 
harmonisch eingebunden. Ein Erlebnis für den Gaumen!



22 2018	Edition KARL Hattenheim Engelmannsberg
     	 Riesling Spätlese			   10,0 % Vol.	 0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)

_______________________________________________________________________
23 2018	Edition LEO Hallgarten Schönhell
     	 Riesling Auslese			   10,0 % Vol.	 0,50l	 9,50 € (19,00 € / l)

Die 3. Generation - 
die Editionen der beiden „Alten“ Paul und Oskar sind bereits ausgetrun-
ken.

Mit dem Jahrgang 2018 waren die beiden „Kleinen“ an der Reihe. Nach 
fünf  Jahren Flaschenreife präsentieren sich unsere beiden „Süßen“ sehr 
harmonisch und jugendlich, durch die feine Säurestruktur der Riesling-
traube haben diese beiden Vertreter unseres Sortiments ihre Frische nicht 
verloren.

Karl ist Namensgeber der restsüssen Spätlese 
aus dem Hattenheimer Engelmannsberg. 

Nach Leo ist die edelsüsse Auslese aus der 
Hallgartener Schönhell benannt. 

Riesling Spätlese & Auslese

Paul, Leo, Oskar & KarlDie 3. Generation



24 2022	Prickelnder Moment 
	 SECCO -trocken-			   12,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
25 2021	Rheingau Riesling
	 Sekt -brut-				    12,5 % Vol.	 0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)
_______________________________________________________________________________
26 2021	Rheingau Riesling
	 Sekt -brut nature-			   12,5 % Vol.	 0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)
_______________________________________________________________________________
27 2019	Rheingau Spätburgunder
	 Weissherbst Sekt -extra brut-	 12,5 % Vol.	 0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)

 Secco & Winzersekt
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Unsere Vinothek ist nahezu täglich geöffnet. Am Wochenende haben wir feste Öffnungszeiten. 
Unter der Woche sollten Sie ihren Besuch im Weingut vorab ankündigen, damit Sie nicht vor 
verschlossenen Türen stehen. In unserer Vinothek mit Blick auf  den Hattenheimer Engel-
mannsberg können Sie unser gesamtes Weinsortiment in idyllischer Weingutsatmosphäre ver-
kosten und geniessen. Bei persönlicher Beratung werden Ihnen unsere Philosophie und Leiden-
schaft für unsere Weine und deren Herkunft näher gebracht.

 Vinothek am Engelmannsberg
28 TRaubensaft (Vertrieb Gerster-wagner)	 0,75l	 4,50 € (6,00 € / l)
__________________________________________________________________

Die alkoholfreie Alternative aus Trauben! Der Scheurebe - Trau-
bensaft, die Fruchtbombe von der anderen Seite des großen 
Flusses. Die Rebsorte eignet sich hervorragend für den Trau-
bensaft. Sie erinnert an Cassis, Pfirsich und reife Birne. Die 3. 
Generation liebt ihn!

 Traubensaft

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag bis Freitag 
nach Vereinbarung
Samstag 
14.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Sonntag 
11.00 Uhr bis 14.00 Uhr

 Winzerglühwein
29 Spätburgunder WinzerGLÜHWEIN 12,5% vol.  0,75l  6,00 € 
(8,00 € / l)
______________________________________________________________________

Unseren bekannten und überaus beliebten Spätburgunder Glühwein 
aus dem Hattenheimer Engelmannsberg haben wir im Winter 2021 
erstmals auf  die Flasche gebracht. Sie müssen den Winzerglühwein 
lediglich erhitzen und schon haben Sie das Gefühl auf  dem Weingut 
zu sein. 



VERANSTALTUNGEN 2023
Jahrgangspräsentation 				    22. & 23. April 2023
____________________________________________________________________
SCHLEMMERWOCHE AM ENGELMANNSBERG		  28. April - 07. Mai 2023
____________________________________________________________________
WEINFÄSSER AM RHEIN					    01. - 08. Mai 2023
____________________________________________________________________
SCHLEMMEn AM ENGELMANNSBERG			   11 - 29. Mai 2023
____________________________________________________________________
WEINFÄSSER AM RHEIN					    01.-07. AUgust 2023
____________________________________________________________________
AFTER-WORK-WEINFÄSSER 				    04. August 2023
____________________________________________________________________
Rheingauer Weinwoche Wiesbaden		  10. - 20. August 2023
____________________________________________________________________
WANDER WEINPROBE					     02. September 2023
____________________________________________________________________
NATUR PUR						      03. Oktober 2023
____________________________________________________________________
WEINPROBIERTAGE IM NOVEMBER			   18. & 19. November 2023
____________________________________________________________________
NEUJAHRSEMPFANG 2024				    07. Januar 2024



HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
21 2019 Hattenheim Wisselbrunnen
00 0000 Riesling SPÄTLESE -trocken-	 12,5 % Vol.  0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)

3.GENERATION - RIESLING SPÄTLESE UND AUSLESE
22 2018 Edition KARL Hattenheim Engelmannsberg
00 0000 Riesling Spätlese		  10,0 % Vol.  0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)
23 2018 Edition LEO Hallgarten Schönhell
00 0000 Riesling Auslese	 	 10,0 % Vol.  0,50l	 9,50 € (19,00 € / l)

SECCO UND WINZERSEKT
24 2022 Prickelnder Moment 
00 0000 SECCO -trocken-		  12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
25 2021 Rheingau Riesling
00 0000 Sekt -brut-			   12,5 % Vol.  0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)
26 2021 Rheingau Riesling
00 0000 Sekt -brut nature-		  12,5 % Vol.  0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)
27 2019 Rheingau Spätburgunder
00 0000 Weissherbst Sekt -extra brut-	 12,5 % Vol.  0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)

TRAUBENSAFT / WINZERGLÜHWEIN
28 2017 TRaubensaft (Vertrieb Gerster-wagner)	   0,75l	 4,50 € (6,00 € / l)

29 2017 Spätb. WINZERglühwein 	 12,5% vol.	  0,75l	 6,00 € (8,00 € / l)

Alle Weine enthalten Sulfite - sofern nicht anders angegeben handelt es sich um Qualitätsweine.

GUTSRIESLINGE
01 2020 GutsRiesling -trocken-		  11,5 % Vol.  1,0l 	 5,50 € (5,50 € / l)
02 2021 GutsRiesling -trocken-		  12,0 % Vol.  1,0l 	 5,80 € (5,80 € / l)
03 2022 GutsRiesling -trocken-		  12,0 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l) 
04 2021 GutsRiesling -HALBtrocken-		  11,5 % Vol.  1,0l 	 5,80 € (5,80 € / l)
05 2022 GutsRiesling -halbtrocken-		  11,5 % Vol.  1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
06 2021 GutsRiesling -FRUCHTG-		  11,0 % Vol.  1,0l	 5,80 € (5,80 € / l)
07 2022 GutsRiesling -fruchtig-		  10,5 % Vol.  1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
08 2021 Riesling CLASSIC			   12,0 % Vol.  0,75l	 6,30 € (8,40 € / l) 
09 2022 Riesling CLASSIC			   12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
10 2022 ALTE REBEN Riesling -trocken-	 12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l) 

SPÄTBURGUNDER
11 2022 Edition Blanc de Noir -trocken-	 11,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
12 2021 Weissherbst -halbtrocken-		  12,0 % Vol.  0,75l	 6,30 € (8,40 € / l)
13 2022 Weissherbst -halbtrocken-		  11,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l) 
14 2020 hattenheim Engelmannsberg
             Spätburgunder -trocken-		  X,X % VOL.  0,75l	 9,00 € (12,00 € / L)

RIESLING KABINETT
15 2020 Hattenheim Schützenhaus
00 0000 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.  0,75l	 6,00 € (8,00 € / l)
16 2021 Hattenheim Schützenhaus
00 0000 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.  0,75l	 6,30 € (8,40 € / l)
17 2022 Hattenheim Schützenhaus
00 0000 Riesling Kabinett -trocken-		  11,5 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
18 2021 Hattenheim Engelmannsberg
00 0000 Riesling Kabinett -halbtrocken-	 11,5 % Vol.  0,75l	 6,30 € (8,40 € / l) 
19 2022 Hattenheim Engelmannsberg
00 0000 Riesling Kabinett -halbtrocken-	 11,0  % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
20 2022 Hattenheim Engelmannsberg
00 0000 Riesling Kabinett -fruchtig-		  10,5  % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l) 

	

Die Preise gelten inkl. gesetzlicher MwSt. für Selbstabholer ab Weingut.
Verpackung für Postversand sowie Geschenkkartons werden in Rechnung gestellt.
Sämtliche Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
Zahlung rein netto bei Abholung oder Lieferung, Erfüllungsort für beide Teile ist 
Hattenheim im Rheingau,  Amtsgericht Rüdesheim. 
Mit Herausgabe dieses Angebotes verlieren alle vorhergehenden Listen ihre 
Gültigkeit. 
Weinstein ist ein natürliches Ausscheidungsproduk und kein Grund zur Beanstan-
dung.
Leergut nehmen wir nicht zurück.

Weingut Gerster-Wagner
Bankverbindung: Rheingauer Volksbank e.G.
IBAN DE42 5109 1500 0025 2830 15
BIC GENODE51RGG
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 VerkaufsbedingungenWeinübersicht



Boxberger Pfad 3
D-65347 Hattenheim / Rheingau
E-Mail: kontakt@weingut-gerster-wagner.de
Internet: www.weingut-gerster-wagner.de
Tel.: 06723 53 63
Fax: 06723 25 04


